
Comune di Cerveteri 
Citta’ Metropolitana di Roma Capitale

ORDINANZA N° 8 del 09/03/2021
 

OGGETTO: Chiusura del plesso scolastico di scuola dell'infanzia del Sasso 
facente parte dell'I.C. Marina di Cerveteri per le giornate dal 
10 al 12 Marzo 2021 per esecuzione di lavori urgenti 

IL SINDACO 

Vista la comunicazione dell’Ufficio Tecnico Manutentivo Comunale, intervenuto nella mattinata di oggi 
per un sopralluogo con i Vigili del fuoco, a seguito di segnalazione da parte dell’Istituto, per un cedimento 
di una parte del controsoffitto di un’aula e del refettorio causato da infiltrazioni di acqua piovana dal tetto 
al plesso dell’infanzia del Sasso, in seguito al quale si rendono necessari dei lavori urgenti di ripristino 
delle condizioni idonee all’attività didattica; 

Considerato che è già stata contattata in via d’urgenza una Ditta per l’esecuzione di un primo intervento 
urgente di ripristino e messa in sicurezza dei locali che saranno svolti nelle giornate dal 10 al 12 Marzo 
2021 comprese; 

Per  quanto sopra  si  ritiene dover  predisporre  la  chiusura  del plesso  di  scuola dell’infanzia  del  Sasso 
facente capo all’Istituto Comprensivo Marina di Cerveteri per le giornate dal 10 al 12 Marzo 2021 al fine di 
consentire  interventi un primo intervento urgente di manutenzione straordinaria per il ripristino delle 
condizioni di sicurezza per la ripresa delle attività didattiche;

Sentito il Dirigente scolastico dell’IC Marina di Cerveteri;

Visti gli articoli 50, 53 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

Per i motivi di cui in premessa, a salvaguardia della salute ed igiene pubblica, la chiusura temporanea per 
le giornate dal 10 al 12 Marzo 2021 del plesso della scuola dell’infanzia del Sasso facente capo all’I.C. 
Marina di Cerveteri al fine di consentire un primo intervento urgente di manutenzione straordinaria per il 
ripristino delle condizioni di sicurezza per la ripresa delle attività didattiche;

COMUNE DI CERVETERI - Ordinanza Sindacale n. 8 del 09/03/2021



La  presente  ordinanza  viene  inviata  alla  Prefettura  di  Roma,  alle  Autorità  di  Polizia  competenti  nella 
vigilanza, alla Direzione Scolastica e verrà pubblicata sul sito internet del Comune di Cerveteri, sull’Albo 
Pretorio e ne verrà data comunicazione e diffusione sui social network.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR del Lazio nel termine di 60 
giorni dalla pubblicazione della presente oppure in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione.

Lì, 09/03/2021 Il Sindaco

 Alessio Pascucci



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PASCUCCI ALESSIO
CODICE FISCALE: TINIT-PSCLSS82D07H501C
DATA FIRMA: 09/03/2021 15:31:02
IMPRONTA: 65633134613131356435353036646164623264656365326536333630653962653330653232646430


